SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
CAMPUS CHAPECÓ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

ppgenf@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
DO EDITAL Nº. 65/PPGENF/UFFS/2025 - FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-DOUTORADO PARA O PROGRAMA DE

FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÃO FAPESC

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGEnf), torna público a
divulgação provisória da homologação das inscrições do Edital Nº 65/PPGEnf/UFFS/2025 -
Formação de cadastro de reserva para seleção de bolsistas de pós-doutorado para o programa de
fomento à pós- graduação FAPESC.

LISTA PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

LINHA 1: Políticas e práticas de cuidado em saúde e Enfermagem em Saúde Coletiva

CPF do Candidato Situação da inscrição do candidato
Professora Drª. Crhis Netto de Brum

***.317.190-** Homologada
Professora Drª. Marcela Martins de Léo

 Sem candidatos
Professor Dr. Vander Monteiro da Conceição

***.801.429-** Homologada
***.485.259-** Homologada

LINHA 2: Processos formativos e educativos em Enfermagem em Saúde Coletiva
Professora Drª. Eleine Maestri

***.429.694-** Homologada
***.293.710-** Homologada
***.181.399-** Homologada

Professora Drª. Júlia Valéria de Oliveira Vargas Bitencourt
***.409.420-** Não homologada (descumprimento do tópico 3.4, item f do edital )

Chapecó, 15 de julho de 2025

Jeferson Santos Araújo
Presidente da Comissão de Bolsas

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

mailto:ppgenf@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/